Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»
Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 » марта 2024г. № £>

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления Юртинского
муниципального образования «Юртинское городское
поселение» на 2018-2027г.г.

В целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления Юртинского
городского поселения руководствуясь статьями ст.14 Федерального Закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ от
06.10.2003г., ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о разработке,
утверждении и реализации муниципальных программ Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение» и методики оценки эффективности реализации
муниципальных программ Юртинского муниципального образования «Юртинское городское
поселение», утвержденного постановлением администрации Юртинского городского поселения
от 31.05.2017 г. № 78/1 (в редакции постановления администрации от 28.12.2023 г. № 491), ст. 6
Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»,
администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Юртинского муниципального образования «Юртинское городское
поселение» на 2018-2027г.г.», утвержденную постановлением администрации Юртинского
городского поселения от 18. 09.2017 г. № 132 , (в редакции от 01.06.2018 г. № 83, от 26.11.2018
№ 170, от 24.01.2019 г. № 7, от 20.08.2019 г. № 138, от 03.03.2020 г. № 25, от 11.01.2021г. № 5,
от 20.04.2021г. № 66, от 09.09.2021г. № 139, от 12.01.2022 г. № 04; от 05.05.2022г. №88; от
09.01.2023г № 2; от 03.08.2023г № 261; от 24.01,2024г № 13)

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Юртинского муниципального образования «Юртинское городское
поселение» ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

Ресурсное обеспечение
программы

муниципальной Объем финансирования муниципальной
программы за счет средств местного бюджета
-  141801,453 тыс. руб.
в том числе по годам :
2018 год-10589,961 тыс. руб.,
2019 год-11661,351 тыс. руб.,
2020 год-13523,574 тыс. руб.,
2021 год-13797,707 тыс. руб.,
2022 год-16408,608 тыс. руб.,

2023 год-17120,073 тыс. руб.,
2024 год-17185,505 тыс. руб.,
2025 год-14171,558 тыс. руб.,
2026 год-13671,558 тыс. руб.,
2027 год-13671,558 тыс.руб.

1.2. В разделе VI. ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
муниципальной программы :

Абзац 2 изложить в следующей редакции:
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного

бюджета -  141801,453 тыс. руб.в том числе по годам :
2018 год-10589,961 тыс. руб.,
2019 год-11661,351 тыс. руб.,
2020 год-13523,574 тыс. руб.,
2021 год-13797,707 тыс. руб.,
2022 год-16408,608 тыс. руб.,
2023 год-17120,073 тыс. руб.,
2024 год-17185,505 тыс. руб.,
2025 год-14171,558 тыс. руб.,
2026 год-13671,558 тыс. руб.,
2027 год-13671,558 тыс.руб.

2. Приложение №2, №3 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления Юртинского муниципального образования «Юртинское
городское поселение» на 2018-2027г.г.» изложить в новой редакции.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Вестник
Юртинского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.М.Бунис

Елава Юртинского
муниципального образования
«Юртинское городское поселение»

I

Приложение 2
к муниципальной программе «Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение» на 2018 -  2027 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ» «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЮРТИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027 г.г.

N
п/п

Наименование цели,
задачи, мероприятия

Ответств
енный за
реализац

ИЮ
меропри

ятия

Срок реализации
мероприятия

Источи
ик

финанс
ирован

ия /
Наиме
новани

е
показа
теля

меропр
иятия

Ед.
изм.

Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025-
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Цель: Формирование эффективной системы исполнения полномочий органов местного самоуправления и
предоставления качественных муниципальных услуг органами местного самоуправления Юртинского городского
поселения

1. Задача: Обеспечение эффективного выполнения органами местного самоуправления возложенных полномочий
1.1. Мероприятие 1.1

Организация
содержания помеще
ния
административного

Отдел по
обществ
енным и
соц.экон
омическ

01.01.2023 31.12.2027 Источи
ик

финанс
ирован

ия

тыс.
руб.

1566,
675

1938,94
8

2061,46
4

1411,43
7

2480,63
9

2189,
661

1861,
329

1010,16 560.16 560,16

(

здания Юртинского
городского поселения
и прилегающей терри
тории, оборудования
и транспортных
средств
администрации,
заключение
договоров на поставку
теплоэнергии и
электроэнергии, ока
зание услуг связи,
пользование
коммунальными
услугами, вывозу
твердых отходов,
текущему ремонту
административного
здания Юртинского
городского поселения
и прочее

И М

связям

1 . 2 . Мероприятие 1.2
Оснащение рабочих
мест необходимой
мебелью, средствами
связи, ор
ганизационной
техникой и прочее

Отдел по
обществ
енным и
соц.экон
омическ
им
связям

01.01.2023 31.12.2027 Источи
ик

финанс
ирован

ИЯ

Т Ы С .

руб.
76,00 187,230 103,00 515,194 50,00 0,00 90,0 50,00 0.00 0,00

Бюдже
тЮ ГП

тыс.
руб.

76,00 187,230 103.00 515,194 50,00 0,00 90,0 50,00 0.00 0,00

1.3. Мероприятие 1.3
Выплата заработной
платы работникам
органов местного
самоуправления
Юртинского
городского поселения

Отдел
по
обществ
енным и
соц.экон
омическ
им
связям

01.01.2023 31.12.2027 Источи
ик

финанс
ирован

ИЯ

тыс.
руб.

8947,
286

9535,17
3

11359,1
1

11871,0
76

13877,9
69

14930
.412

15234
,176

13111,3
98

13111,3
98

13111,3
98

Бюдже
тЮГП

тыс.
руб.

8947,
286

9535,17
3

11359,1
1

11871,0
76

13877,9
69

14930
,412

15234
,176

13111.3
98

13111,3
98

13111.3
98

Итого объем финансирования по задаче Источи
ик

финанс
ирован

ИЯ

тыс.
руб.

10589
,961

11661,3
51

13523,5
74

13797,7
07

16408,6
08

17120
,073

17185
,505

14171.5
58

13671,5
58

13671,5
58

Бюдже
тЮГП

тыс.
руб.

10589
,961

11661,3
51

13523,5
74

13797,7
07

16408.6
08

17120
,073

17185
,505

14171.5
58

13671.5
58

13671,5
58

Итого объем финансирования в целом по программе Источи
ик

финанс
ирован

И Я

Т Ы С .

руб.
10589
,961

11661.3
51

13523,5
74

13797,7
07

16408.6
08

17120
.073

17185
.505

14171.5
58

13671.5
58

13671,5
58

Бюдже
тЮГП

тыс.
руб.

10589
,961

11661.3
51

13523,5
74

13797,7
07

16408.6
08

17120
,073

17185
,505

14171.5
58

13671.5
58

13671,5
58

С?
Заведующая сектора по организационно
правовой, кадровой и социальной работе
администрации Юртинского городского поселения С.И.Краскова

(

Приложение 3
к муниципальной программе

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Юртинского муниципального образования

«Юртинское городское поселение»
на 2018 -  2027 годы

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027 Г.Г.

N Наименование
цели, задачи,
мероприятия

Источн
ик

финанс
ирован

И Я

КВ
СР

Р
3

п
р

КЦСР к в
р

Общий
объем

финанси
рования,
тыс. руб.

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Цель:
Формирование
эффективной
системы
исполнения
полномочий О М С

и
предоставления
качественных
муниципальных
услуг оме ЮГП

Бюдже
т ЮГП

95
0

X X X X 141801.45
3

10589,9
61

11661,3
51

13523,5
74

13797,7
07

16408,6
08

17120,0
73

17185,5
05

14171.5
58

13671,5
58

13671,5
58

1 Задача:
Обеспечение
эффективного
выполнения оме
возложенных
полномочий

Бюдже
т ЮГП

95
0

X X X X 141801.45
3

10589.9
61

11661,3
51

13523,5
74

13797,7
07

16408,6
08

17120,0
73

17185,5
05

14171,5
58

13671,5
58

13671,5
58

(
1.1 Мероприятие

1.1
Организация
содержания
помещения
административн
ого здания ЮГП
и прилегающей
территории,
оборудования и
транспортных
средств
администрации,
заключение
договоров на
поставку
теплоэнергии и
электроэнергии,
оказание услуг
связи,
пользование
коммунальными
услугами,
вывозу твердых
отходов,
текущему
ремонту
административн
ого здания ЮГП

Бюдже
т ЮГП

95
0

0
1

0
4

810000103
0

20
0

15640.633 1566.67
5

1938.94
8

2061,46
4

1411.43
7

2480,63
9

2189.66
1

1861.32
9

1010.16 560.16 560,16

1.2 Мероприятие
1.2
Оснащение
рабочих мест
необходимой
мебелью,
средствами
связи, ор
ганизационной
техникой и
прочее

Бюдже
т ЮГП

95
0

0
1

0
4

810000103
0

20
0

1071,424 76,00 187,230 103,00 515.194 50.00 0,00 90,00 50,00 0,00 0,00

1.3 Мероприятие
1.3
Выплата
заработной
платы
работникам оме
ЮГП

Бюдже
т ЮГП

95
0

0
1
0
1

0
2
0
4

810000103
0
810000103
0

10
0
10
0

125089,39
6

8947.28
6

9535,17
3

11359,1
1

11871,0
76

13877,9
69

14930.4
12

15234,1
76

1311 1.3
98

13111,3
98

13111,3
98

Заведующая сектора по организационно
правовой, кадровой и социальной работе
администрации Юртинского городского поселения С.И.Краскова